
UCHWAŁA NR III.27.2018
RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE

z dnia 17 grudnia 2018 r.

w sprawie stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg publicznych kategorii gminne na obszarze 
Miasta Człuchowa na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

drogowego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz.U. 
z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) i art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 o drogach publicznych (t.j 
.Dz.U. z 2018 r.  poz. 2068, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na obszarze miasta Człuchowa 
w celu:

1) prowadzenia w pasie drogowym robót niezwiązanych z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 
i ochroną dróg;

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego;

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz  reklam;

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3.

§ 2. 1. Za zajęcie 1  m2  powierzchni  jezdni ( utwardzonej i nieutwardzonej) drogi  gminnej  w celu,  o  
którym mowa w § 1 pkt 1 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:

1) przy zajęciu jezdni do 20% jej szerokości – 5,00 zł;

2) przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50% szerokości – 8,00 zł;

3) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni – 15,00 zł;

2. Za  zajęcie  1m2   poboczy,  chodników,  zieleńców,  placów,  zatok  postojowych i autobusowych, 
ścieżek rowerowych i ciągów pieszych ustala się stawkę 6,00 zł za każdy dzień zajęcia, a za zajęcie 1m2 
pozostałych elementów pasa drogowego ustala się stawkę opłaty w wysokości 4,00 zł za każdy dzień zajęcia.

§ 3. 1. Ustala się, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3 następujące stawki opłat rocznych za 1 m2 powierzchni   pasa  
drogowego   drogi   gminnej  zajętego  przez  rzut  poziomy   urządzeń,   o których mowa w § 1 pkt 2:

1) w pasie drogowym drogi gminnej poza drogowymi obiektami inżynierskimi – 60,00 zł;

2) na drogowym obiekcie inżynierskim – 200,00 zł.

2. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego przez rzut poziomy sieci wodociągowej, kanalizacyjnej 
i ciepłowniczej umieszczonej w pasie drogowym drogi gminnej ustala się stawkę opłaty rocznej w wysokości 
0,01 zł.

3. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego przez rzut poziomy infrastruktury telekomunikacyjnej 
umieszczonej w pasie drogowym drogi gminnej ustala się stawkę opłaty rocznej w wysokości 20,00 zł.

§ 4. Ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia pasa drogowego drogi gminnej w celu, 
o którym mowa w § 1 pkt 3 za każdy dzień zajęcia:

1) za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego – 1,00 zł;

2) za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innych obiektów budowlanych – 1,00 zł;

3) za 1 m2 powierzchni reklamy, umieszczonej na ścianach wiaty przystankowej– 10,00 zł,

4) za 1 m2 powierzchni reklamy, umieszczonej w pasie drogowym – 3,00 zł.

§ 5. 1. Ustala się następujące stawki opłat za zajęcie pasa drogowego drogi gminnej w celu, o którym mowa 
w § 1 pkt 4 za każdy dzień zajęcia:

1) za 1 m2 powierzchni pod miejsce handlowe – 4,00 zł,

Id: 858B53C7-748B-4EB2-A04E-EBD8F866F59B. Podpisany Strona 1



2) za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy ustawionego rusztowania – 3,00 zł.

3) za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innych obiektów nie będących obiektami 
budowlanymi – 2,00 zł.

§ 6. Za zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m2  lub powierzchni  pasa drogowego zajętej 
przez rzut  poziomy  obiektu  budowlanego  lub  urządzenia  mniejszej niż 1 m2 stosuje się stawki jak za 
zajęcie 1 m2.

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXI/103/07 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 28 listopada 2007 r. 
w sprawie: ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Człuchowa.

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady

Jerzy Górny

Id: 858B53C7-748B-4EB2-A04E-EBD8F866F59B. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie art. 40 ust 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, zarządca drogi jest
upoważniony do wydania zezwolenia na zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową,
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. Stawki za zajęcie pasa drogowego zgodnie z art. 40,
ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych określa Rada Miejska w drodze uchwały.
Obecnie obowiązujące stawki zostały określone w 2007 roku uchwałą Nr XXI/103/07 Rady Miejskiej
w Człuchowie z dnia 28 listopada 2007 r. i nie podlegały zmianom do dnia dzisiejszego. Zmiana
dotychczasowych stawek jest pochodną wzrostu jednostkowych kosztów utrzymania pasa drogowego
w stosunku do 2007 roku. W omawianym okresie wzrosły zarówno ceny materiałów drogowych: masy
asfalto- betonowe, emulsje i mas na zimno, wyroby betonowe, kruszyw jak również pracy sprzętu
i robocizny.

Stawki za zajęcia pasa drogowego jakie obowiązują w innych gminach województwa pomorskiego
o podobnej wielkości sieci drogowej są porównywalne z proponowanymi w projekcie uchwały.

Przyjęcie uchwały pozwoli na urealnienie opłat w stosunku do wzrostu kosztów ponoszonych na bieżące
utrzymanie i remonty dróg .

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy o drogach publicznych maksymalne stawki w odniesieniu do § 2, § 4 i §
5 niniejszej uchwały wynoszą 10,00 zł za 1m2 jednodniowego zajęcia pasa drogowego, a w odniesieniu do
§ 3 projektu uchwały wynoszą 200,00 zł za 1m2 stawki rocznej umieszczenia urządzeń infrastruktury
technicznej niezwiązanej z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego.

Podjęcie uchwały nie jest związane z koniecznością ponoszenia wydatków przez budżet gminy
w związku z czym nie określono źródeł ich pokrycia.

Id: 858B53C7-748B-4EB2-A04E-EBD8F866F59B. Podpisany Strona 1




